

Số: 88 /KH-UBND

Điện Biên, ngày 10 tháng 01 năm 2020

### KẾ HOẠCH

#### Triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2020

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật Thi đua, khen thưởng sửa đổi, bổ sung ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị quyết số 131/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh Điện Biên Nghị quyết về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2020;

UBND tỉnh Điện Biên ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác Thi đua, khen thưởng năm 2020 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, tư tưởng của các cấp ủy Đảng, chính quyền, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc triển khai, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng.

Tiếp tục tổ chức đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và tầng lớp nhân dân, phát huy tối đa mọi tiềm năng, lợi thế, huy động nguồn lực, khắc phục khó khăn, tạo khí thế sôi nổi, cổ vũ động viên cán bộ, chiến sỹ đồng bào các dân tộc trong toàn tỉnh nỗ lực vươn lên nâng cao ý chí quyết tâm, tinh thần tự lực, tự cường, sáng tạo trong lao động sản xuất thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, đảm bảo Quốc phòng- An ninh trên địa bàn tỉnh năm 2020.

Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, thực hiện tốt Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành; chú trọng khen thưởng theo công trạng và thành tích đạt được, trong đó quan tâm đến tập thể nhỏ và cá nhân là người lao động trực tiếp, sản xuất, học tập, công tác hoặc chiến đấu, phục vụ chiến đấu. Làm tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng điển hình tiên tiến, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích xuất sắc.

##### 2. Yêu cầu

Các Sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể tỉnh, các huyện, thị xã, thành phố, lực lượng vũ trang, đơn vị sự nghiệp công lập, các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là cơ quan, đơn vị, địa phương) nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng. Triển khai phong trào thi đua và công tác khen thưởng đảm bảo sâu rộng thiết thực, hiệu quả tạo động lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2020.

## **II. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN**

| <b>Số TT</b> | <b>Nội dung nhiệm vụ chủ yếu</b>   | <b>Đơn vị chủ trì tham mưu</b> | <b>Đơn vị phối hợp thực hiện</b>       |
|--------------|--|--------------------------------|--|
| <b>I</b>     | <b>Nhiệm vụ thực hiện trong Quý I</b>  |                                |  |
| 1            | Ban hành báo cáo tổng kết, bảng chấm điểm các chỉ tiêu thi đua năm 2019, phương hướng nhiệm vụ công tác Thi đua, khen thưởng năm 2020.   | Sở Nội vụ                      | Các cơ quan, đơn vị có liên quan       |
| 2            | Ban hành Chỉ thị phát động phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh năm 2020 thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội lập thành tích thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn trọng đại của Đất nước, của tỉnh. | Sở Nội vụ                      |  |
| 3            | Chỉ đạo Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp   | Sở Nội vụ                      | Các cơ quan, đơn vị, địa phương        |
| 4            | Ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Điện Biên lần thứ V (2020-2025).   | Sở Nội vụ                      |  |
| 5            | Chỉ đạo các Khối thi đua tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2019, ký kết giao ước thi đua năm 2020; Xét, khen thưởng cụm khối và lĩnh vực KT-XH năm 2019 của các cơ quan, đơn vị.                                      | Sở Nội vụ                      | Các cơ quan, đơn vị, địa phương        |
| 6            | Đăng ký các chỉ tiêu giao ước Thi đua, khen thưởng với Chính phủ, Hội đồng TĐKT Trung ương (qua Ban TĐKT Trung ương) và đăng ký thi đua Cụm Thi đua 7 tỉnh Miền núi biên giới phía Bắc.  | Sở Nội vụ                      |  |
| 7            | Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung và tham dự Hội nghị Tổng kết công tác TĐKT năm 2019 Cụm thi đua 7 tỉnh MNBG phía Bắc tại tỉnh Lai Châu.  | Sở Nội vụ                      | Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ |
| 8            | Chỉ đạo rà soát bổ sung và ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện Biên thay thế Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 27/5/2015 của UBND tỉnh Điện Biên cho phù hợp với quy định mới.                 | Sở Nội vụ                      | Các cơ quan, đơn vị, địa phương        |

|  |  |                                 |  |
|--|--|---------------------------------|--|
| 9  | Tổ chức họp Hội đồng TĐKT tỉnh xét và đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc (đợt 1/2020).                                     | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị có liên quan                       |
| 10   | Ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh năm 2020  | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch kiểm tra |
| <b>II Nhiệm vụ thực hiện trong Quý II</b>    |  |                                 |  |
| 1  | Chỉ đạo rà soát, ban hành Quyết định kiện toàn Khối, Cụm thi đua trên địa bàn tỉnh.  | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị, địa phương                        |
| 2  | Chỉ đạo kiểm tra, hướng dẫn công tác TĐKT thuộc lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm học 2019- 2020.   | Sở Nội vụ                       | Cơ quan, đơn vị có liên quan                           |
| 3  | Tổ chức sơ kết và ban hành Báo cáo Sơ kết công tác Thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.                                     | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị, địa phương                        |
| 4  | Chỉ đạo chuẩn bị nội dung và tham dự Hội nghị Sơ kết công tác Thi đua - Khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 Cụm Thi đua 7 tỉnh Miền núi biên giới phía Bắc tại tỉnh Hà Giang. | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ                 |
| 5  | Tham dự, chỉ đạo Hội nghị điển hình tiên tiến các cơ quan, đơn vị  | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị, địa phương                        |
| 6  | Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung cho Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Điện Biên lần thứ V (2020-2025)  | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ                 |
| <b>III Công việc thực hiện trong quý III</b> |  |                                 |  |
| 1  | Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Điện Biên lần thứ V (2020 - 2025)  | Sở Nội vụ (cơ quan thường trực) | Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ                 |
| 2  | Xét, khen thưởng lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo năm học 2019-2020.   | Sở Nội vụ                       | Các cơ quan đơn vị có liên quan                        |
| 3  | Tổ chức họp Hội đồng TĐKT tỉnh: Xét và đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước cho các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc (đợt 2/2020).                                    | Sở Nội vụ                       |  |
| 3  | Ban hành Kế hoạch triển khai các văn bản pháp luật hiện hành về Thi đua, khen thưởng và tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng các cấp   | Sở Nội vụ (cơ quan thường trực) | Các quan, đơn vị, địa phương                           |

|           |  |                                    |                                  |
|-----------|--|------------------------------------|----------------------------------|
| 4         | Ban hành quyết định kiện toàn Hội đồng Thi đua, khen thưởng tỉnh   | Sở Nội vụ<br>(cơ quan thường trực) | Các cơ quan, đơn vị, địa phương  |
| <b>IV</b> | <b>Công việc thực hiện trong quý IV</b>  |                                    |                                  |
| 1         | Xét, trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết xét tặng Huy hiệu “Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Điện Biên”.   | Sở Nội vụ                          | Các cơ quan, đơn vị, địa phương  |
| 2         | Ban hành Hướng dẫn tổng kết công tác TĐKT năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2021.  | Sở Nội vụ                          |                                  |
| 3         | Chỉ đạo tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng năm 2020; đăng ký thi đua năm 2021 các Khối - Cụm, cơ quan, đơn vị, địa phương.   | Sở Nội vụ                          | Các cơ quan, đơn vị, địa phương  |
| 4         | Chỉ đạo xây dựng báo cáo tổng kết và kế hoạch tổ chức tổng kết công tác Thi đua, khen thưởng năm 2020.   | Sở Nội vụ                          | Các cơ quan, đơn vị, địa phương  |
| 5         | Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2021 và Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2021 - 2025  | Sở Nội vụ                          |                                  |
| <b>V</b>  | <b>Nhiệm vụ thường xuyên trong năm</b>   |                                    |                                  |
| 1         | Tuyên truyền phổ biến giới thiệu, nhân rộng các điển hình tiên tiến “Gương người tốt việc tốt” của tỉnh.   | Sở Nội vụ                          | Các cơ quan, đơn vị, địa phương  |
| 2         | Tiếp tục tuyên truyền tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về việc “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.   |                                    |                                  |
| 3         | Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 7/4/2014 của Bộ Chính trị; Chỉ đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các địa phương, cơ quan, đơn vị đẩy mạnh các Phong trào thi đua yêu nước lập thành tích thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XIV, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng CSVN; 75 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2020) và kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh |                                    |                                  |
| 4         | Xét khen thưởng thường xuyên, chuyên đề, đột xuất cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc  | Sở Nội vụ                          | Các cơ quan, đơn vị có liên quan |

### **III. MỘT SỐ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU**

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quán triệt, triển khai sâu rộng đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng, tăng cường phối hợp trong việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 về việc “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”; Chỉ thị 05/CT-UBND ngày 19/5/2014 của UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 7/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua khen thưởng, nhằm nâng cao nhận thức của cấp ủy, chính quyền và người đứng đầu cơ quan, đơn vị về vai trò tác dụng của phong trào thi đua và công tác khen thưởng. Tập trung tuyên truyền các phong trào thi đua và các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt tạo sự lan tỏa trong phong trào thi đua yêu nước trong các cấp, các ngành, lĩnh vực và đời sống xã hội.

2. Phát động phong trào thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XIV, hướng tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Điện Biên lần thứ V và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X; Kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng CSVN; 75 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2020) và kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh. Đồng thời đẩy mạnh việc tổ chức triển khai thực hiện các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh, trọng tâm là 04 phong trào thi đua yêu nước do Thủ tướng Chính phủ phát động đó là: phong trào “*Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới*”; phong trào “*Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển*”; phong trào “*Cả nước chung tay vì người nghèo – không để ai bị bỏ lại phía sau*” và phong trào “*Cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Điện Biên thi đua thực hiện văn hóa công sở*” gắn với việc triển khai và thực hiện các chương trình kế hoạch công tác bám sát mục tiêu nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm về phát triển kinh tế xã - hội của tỉnh để tạo ra những đột phá tháo gỡ khó khăn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ của từng ngành, cơ quan đơn vị, địa phương góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2020.

3. Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về thi đua, khen thưởng, tiếp tục xây dựng, ban hành các Chỉ thị, Quyết định, Hướng dẫn của tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng; phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác thi đua, khen thưởng; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc triển khai thực hiện các phong trào thi đua và thực hiện chính sách pháp luật về thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh.

4. Nâng cao chất lượng đội ngũ làm công tác thi đua, khen thưởng thông qua việc bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ, của các ngành, các cấp; tăng cường công tác giáo dục tư tưởng chính trị, rèn luyện phẩm chất, đạo đức cho cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng; kiện toàn đội ngũ làm công tác thi đua, khen thưởng đảm bảo đủ cơ cấu, số lượng và chất lượng đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác thi đua khen thưởng trong tình hình mới.

5. Tiếp tục đẩy mạnh việc nghiên cứu, đề xuất các giải pháp, sáng kiến; ứng dụng công nghệ thông tin, rà soát và áp dụng các quy trình làm việc theo tiêu chuẩn ISO vào công tác thi đua, khen thưởng của các cấp, các ngành để nâng cao hiệu quả công tác; tiếp tục cải cách thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Nội vụ**

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn tổ chức các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả, chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng các văn bản chỉ đạo về phong trào thi đua, công tác khen thưởng theo chương trình, kế hoạch đề ra.

Tham mưu giúp UBND tỉnh chỉ đạo các cấp, các ngành, các Khối - Cụm thi đua tổ chức sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 và các phong trào thi đua chuyên đề khác; phối hợp tham gia các hoạt động với Cụm thi đua 7 tỉnh Miền núi biên giới phía Bắc.

Phối hợp với các cơ quan thông tin truyền thông làm tốt công tác tuyên truyền về Đại hội Thi đua yêu nước toàn tỉnh lần thứ V (2020-2025, tích cực giới thiệu, các nhân tố mới, điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực đời sống, kinh tế - xã hội, Quốc phòng - An ninh của tỉnh tạo sức lan tỏa thúc đẩy hiệu quả các phong trào thi đua.

Theo dõi, tổng hợp, đôn đốc, kiểm tra tình hình triển khai, thực hiện Kế hoạch công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2020 của các cơ quan, đơn vị, địa phương; tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo kịp thời những vấn đề phát sinh trong tổ chức thực hiện Kế hoạch; định kỳ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Ban thi đua khen thưởng Trung ương.

##### **2. Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ và phạm vi, trách nhiệm được phân công:**

Thực hiện tốt công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện công tác Thi đua, Khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc quy định về công tác Thi đua, Khen thưởng theo Luật Thi đua, Khen thưởng; Nghị định của Chính phủ; thực hiện Chỉ thị 34-CT/TW ngày 7/4/2014 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng và các quy định của tỉnh. Giám sát, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Kế hoạch đối với các cơ quan, đơn vị được giao phụ trách. Tham gia đầy đủ và trách nhiệm các cuộc họp của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng tỉnh.

##### **3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Điện Biên Phủ, Đài PTTH tỉnh, cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Điện Biên**

Theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với Sở Nội vụ chỉ đạo định hướng tuyên truyền Luật thi đua, khen thưởng, tình hình tổ chức các phong trào thi đua

công tác khen thưởng xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến tới các cơ quan báo chí và các cơ quan có ấn phẩm báo chí trong tỉnh, xây dựng chuyên trang, chuyên mục lòng ghép tổ chức tuyên truyền, giới thiệu các gương điển hình tiên tiến của tỉnh trên các lĩnh vực của đời sống xã hội; tăng cường tuyên truyền các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Điện Biên lần thứ XIV, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Điện Biên lần thứ V (2020 – 2025) và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X; Kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng CSVN; 75 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945- 2/9/2020) và kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

#### **4. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan**

Căn cứ nội dung kế hoạch này các Sở ban, ngành đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị trong Khối, Cụm thi đua của tỉnh cụ thể hóa, bám sát chức năng, nhiệm vụ, sự kiện chính trị, đặc điểm của từng tổ chức để xây dựng và ban hành kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2020, đồng thời tích cực chỉ đạo giám sát việc thực hiện kế hoạch. Tổ chức các phong trào thi đua thường xuyên, thi đua theo đợt, chuyên đề, đột xuất theo yêu cầu nhiệm vụ theo từng thời điểm trong phạm vi từng cơ quan, đơn vị, địa phương nhằm tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng khắp phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch của Tỉnh ủy, HĐND và UBND tỉnh đã đề ra; khai thác, huy động tối đa các nguồn lực để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị năm 2020. Thực hiện sơ, tổng kết phong trào, kịp thời phát hiện, nuôi dưỡng, nhân rộng, biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua.

Kế hoạch triển khai công tác thi đua, khen thưởng năm 2020 của cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở Nội vụ chậm nhất trước ngày 31/3/2020 để theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác Thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2020. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./

##### **Noi nhận:**

- Ban TĐKT Trung ương;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- LĐ UBND tỉnh;
- Vụ III-Ban TĐKT TW;
- UBND 7 tỉnh MNBG phía Bắc;
- Ban TĐKT 7 tỉnh MNBG phía Bắc;
- UBMTTQ, các đoàn thể tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, LLVTND tỉnh;
- UBND các huyện, thị, thành phố;
- Các Thành viên Hội đồng TĐKT tỉnh;
- Các DNTW và địa phương trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: VT, NC<sup>(HĐD)</sup>.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Mùa A Sơn**